






























































































































































Alphorn in F 1

Alphorn in F 2

Piccolo

Flöte

Oboe

Fagott

Klar. in Eb

Klarinette 1

Klarinette 2, 3

Bass-Klar.

Alt-Sax. 1, 2

Tenor-Sax.

Bariton-Sax.

Flügelhorn 1, 2

Trompete 1

Trompete 2, 3

Tenorhorn, 
Bariton

Horn in F 
1 + 2

Horn in F 3

Posaune in C
1, 2, 3

Tuba in C

Glockenspiel

Pauken

Perkussion
Triangel, Tamburin

 












































F - C



 = 72



cantabile



cantabile





2






   


   


   




   


   

    




   

    





    

    



    


   






















   Triangel



cantabile



cantabile



cantabile



cantabile



cantabile



cantabile



cantabile

cantabile



cantabile



cantabile



cantabile



cantabile



cantabile



cantabile







cantabile



cantabile

cantabile



cantabile

3

 


  



















 




 

 

 



 












 







 





4






   


   


   




   


   


   




   


   





    

    



    


   






















   

5
  

  



















 










 



 

 



 




 







 





6
   

   


      


      


      




      


      


   

  



   

   





   

   



  


   






      





7
 



  

   


  


  

  


  


  



  


 



 

  

  




 



 



  

  






  


  

  


  



8




   

   
   

       
   

       
   

  

       
   

   
   

   

   
   

   

  

































 
   

   

  

   

























1

Frieden
Musik & Arrangement:

© Copyright by W. Klaus.  Alle Rechte vorbehalten!   Kopieren verboten!    www.noten-walterklaus.de

Partitur

Walter Klaus
Alphorn-Choral

(ca. 4:20 min.)

www.noten-walterklaus.de

























































































Alph. 1

Alph. 2

Picc.

Flöte

Oboe

Fag.

Klar. Eb

Klar. 1

Klar. 2, 3

B.- Klar.

A-S 1, 2

T-S

Bar-Sax.

Flgh. 1, 2

Trp. 1

Trp. 2, 3

Ten. Bar.

Horn 
1+2

Horn 3

Pos.

Tuba

Glock.

Pauken

Perk.

9




   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

    
   

   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   





































   
   

   
   

   

   

10




   

   

   

   

   

   

   

   





































   

   

   



























11
  

  



   

   

   

   

   

   

   











































cantabile

cantabile

12
   

3

   
3



  

  

  

  

  

  

  



  



     

    


 
   





 
   
















     

 







cantabile









  


 



   

   

  


   

   

   

  




































 



14






   

   

   

   

   

   

   

 
 

  

  

 
 








 



















 

 

 



15
  

  



   

   

   

   

   

   

   



































 



16
   

3

   
3



  

  

  

  

  

  

  



  



     

    


 
   





 
   
















     

 



  



  






  


  


   

  


  


  


   

  



   

   

 






  



















  

 



18






     

     

   

     

     

  
  

   







































 



2

Frieden

www.noten-walterklaus.de

























































































Alph. 1

Alph. 2

Picc.

Flöte

Oboe

Fag.

Klar. Eb

Klar. 1

Klar. 2, 3

B.- Klar.

A-S 1, 2

T-S

Bar-Sax.

Flgh. 1, 2

Trp. 1

Trp. 2, 3

Ten. Bar.

Horn 
1+2

Horn 3

Pos.

Tuba

Glock.

Pauken

Perk.

19
 

  




  

       


      

       

  


      


      


      

  









  
  





 


  
1. Horn




















  







































20
 



  

     
 


    

 

     
 

  


    

 


    

 

     
 

  











  





 
  




















  


  

21  
 






  

       


      

       

  


      


      


      

  









  
   





 


   




















  







22 




     
   


    

   

     
   

  


    

   


    

   

  


 
   

  









   





   




















  


  

23  
  




  

       


      

       

  


      


      


      

  









  
  





 


  




















  







24

     

     

     
 


    

 

     
 

  


    

 


    

 

     
 

  









  





  




















  


  

25 

  









       


      

       

  


      


      


      

  









  
  





 


  




















  







26




      


     

      

   


     


     

  


  

   












 







 


























 


  

3

Frieden

www.noten-walterklaus.de

























































































Alph. 1

Alph. 2

Picc.

Flöte

Oboe

Fag.

Klar. Eb

Klar. 1

Klar. 2, 3

B.- Klar.

A-S 1, 2

T-S

Bar-Sax.

Flgh. 1, 2

Trp. 1

Trp. 2, 3

Ten. Bar.

Horn 
1+2

Horn 3

Pos.

Tuba

Glock.

Pauken

Perk.

27




     
 

     
 

     
 

   

     
 

       



  


 

   






 

 




 

       

   



       



  


 



  



 















   



















     
 

   

   











































rit.




      

      

      

 




      

      




  



 

 













   

      

   



   
  




 
  





  

 














   




 





 





      

   

   





    



    





  

   


  


  

    



    




  


  



 

 




 

 
+2. Klar.

    



3. Klar.





 

 
















    





  

 




















 





 



 


















 



















    

















a tempo

























30





      


      






      



 
 
 
  







   






   







































31

 

 


 

 

     


   








   






 

 

 



 



   





   



  



















 

  



















  

   


 















32  
 

  
 


   

   


       






       



 

 
     



   





   



   

   

















   



















  

    


  





33
    




    





  

   


  


  

    



    




  


  



 

 




 

 


    







 

 

















    





  

 





















 




 



 



















 



















    











34




 
    


 




 
    


 








 
    


 




 

  

  




 







   






   









































































































4

Frieden

www.noten-walterklaus.de

























































































Alph. 1

Alph. 2

Picc.

Flöte

Oboe

Fag.

Klar. Eb

Klar. 1

Klar. 2, 3

B.- Klar.

A-S 1, 2

T-S

Bar-Sax.

Flgh. 1, 2

Trp. 1

Trp. 2, 3

Ten. Bar.

Horn 
1+2

Horn 3

Pos.

Tuba

Glock.

Pauken

Perk.

35

 

 





   




   

   

   

   

   

   

   

   





   



   





























 







   






















  

   


  

























36







      




      

        






      

 
















        























 









      







37




   
   

   
   

       





 

   
   

  


   1. Klar.

 






  












 

       

       



  

       





       










 






















       



   
Tamburin



































38




       

       

  




  

       

       

 







 

 
 





 



 

  




  


 






 











 



















  



    

39




   
   

   
   

    




  

   
   

   
   








 



 



 






  

    

    




  

    

   

 













    



   






  

















    



   





40

   


   


      


      






   

       

       

 






  











   








   



   

  








 

   







  




















  



     







41




   
   

   
   

       





 

       

   
   

 






  












 

       

       





 

       





       










 






















       



   

42




       

       

  




   

       

       


 







 

 








   

  

  




   

  





  



































  



    

5

Frieden

www.noten-walterklaus.de

























































































Alph. 1

Alph. 2

Picc.

Flöte

Oboe

Fag.

Klar. Eb

Klar. 1

Klar. 2, 3

B.- Klar.

A-S 1, 2

T-S

Bar-Sax.

Flgh. 1, 2

Trp. 1

Trp. 2, 3

Ten. Bar.

Horn 
1+2

Horn 3

Pos.

Tuba

Glock.

Pauken

Perk.

43




       

       



 






  

       

       

 


 









 





  






 



 






  






 

      








 




     







 





















 





   



44


  

   

   
   

   
   

  




   

   
   

   
   







 



 









   







 

  




   







 

 

   







 

   

 






  




















  




 

   
 



















45







      

 
      

  


  




   

 
      

 
      

 




 




 


 





   

  

  

  

  




   

  


  



  


  

  


  









 

 




















  


  



       













46




 
      

 
      

 
  




  

 
      

 
      

 




 




 
 







  





  

 
  




  





  

 

  

 






  





  









 



















 
  





47
 

 

       

       




   




   

       

       

 




 



 
 





   



 

 



   




   




 

 

     




 

 




 

 

 

 




 


























   

    











48 
 






 





       

       

 

 




       

       

 






 
 




 




 

 

 




 

   

 

 


 





 


 


 





 





 




 



    


49







      

 
      

  


  




  

 
      

 
      

 




 




 


 





  
  


  

  

  



  

  


  

  
  

 


  


  

  


  









 

 


















  


  



       

50




  
      

  
      


   




   

  
      

  
      

 




 




 
 







   



   

    



   



   

 

  

   



   



   


































   




    

6

Frieden

www.noten-walterklaus.de

























































































Alph. 1

Alph. 2

Picc.

Flöte

Oboe

Fag.

Klar. Eb

Klar. 1

Klar. 2, 3

B.- Klar.

A-S 1, 2

T-S

Bar-Sax.

Flgh. 1, 2

Trp. 1

Trp. 2, 3

Ten. Bar.

Horn 
1+2

Horn 3

Pos.

Tuba

Glock.

Pauken

Perk.

51




       

       




  




  

       

       


























  




  



  




  




  

    




  




  






   


 














 





  





rit.




     

     

     

  

     

     

 
 

 

  

     


     

  

     


     




     







   










     

  


  






a tempo

  

  



       

  




  

       

       






   




  








 

 







  








 

 


















  



































54
  


3

 


3

    

    

   

3




 

    

    




  




 

















3

       


     


2. Trp.

 
   




3




  



    
























       

3

  











cantabile



cantabile



55  


 



       

3
  




  

       
3

       

3





  



3




  







  





 













 
 











 





  





56




       

       






  

       

       

       




  

       

       

       



       


     






  

 

 

   


     

















  

   









57
  

  



       

  





 

       

       






   





 








 

 







  








 

 


















  





58
  

3

  
3

    

    

   
3




 

    

    




  




 

















3

      
  

3


     





3
+ 3.

 
   




3




  



    
























    
  

3

  

 

 

7

Frieden

www.noten-walterklaus.de

























































































Alph. 1

Alph. 2

Picc.

Flöte

Oboe

Fag.

Klar. Eb

Klar. 1

Klar. 2, 3

B.- Klar.

A-S 1, 2

T-S

Bar-Sax.

Flgh. 1, 2

Trp. 1

Trp. 2, 3

Ten. Bar.

Horn 
1+2

Horn 3

Pos.

Tuba

Glock.

Pauken

Perk.

69
    




    




  

  

  










  

  

  

























 







 

 
ad lib. Hörner





















ad lib. Fagott



 



































70












  










  













 
 











 

 





















  



71
    




    




  

  

  




  

  

  

 






  
















 







 
















 





 



72
   

   

   

   

   



  

   

   

  





  

















 











 

 





















  



  

  

   
   

   
   

   
   




 


   
   

   
   

  




 














  







 
























  


  


Triangel

rit.



74
  

  

     
 

     
 

     
 

  

     
 

     
 






 



  














 

 

 















  


  



75





  

  

  

  

  

  










  













  

  

  















  

  

  




























































































































10

Frieden

www.noten-walterklaus.de




